Российская Федерация

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Раздольская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

10. 01. 2013 г.                                            д. Раздолье                                                     № 3
О назначении ответственного
за организацию обработки персональных данных
в МОУ "Раздольская сош"
 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных», Трудового кодекса Российской Федерации (Федерального закона от 30.02.2001 г. № 197-ФЗ), 273-ФЗ "Об образовании в РФ", Лицензией №033-14 МОУ "Раздольская сош", Уставом утвержденным Постановлением Главы Администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 3721 от 23.12.2013,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в МОУ "Раздольская сош" Булдакову Н.М.-заместителя директора по УВР.
2. Утвердить :
-положение о защите персональных данных;

-правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей;

-правила работы с обезличенными данными;

-перечень информационных систем персональных данных;

-перечни персональных данных, обрабатываемых в учреждении в связи с реализацией служебных или трудовых отношений, а также в связи с оказанием государственных услуг и осуществлением государственных функций;

3.Назначить Павлову С.В. , ответственным за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных.

4.Назначить Овечкину О.А., заместителя директора по ВР, на замещение обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным;

5. Утвердить  должностную инструкцию ответственного за организацию обработки персональных данных в учреждении;

 6.Утвердить типовое обязательство работника учреждения, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним служебного контракта (контракта) или трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей;

7. Утвердить типовую форму согласия на обработку персональных данных субъектов персональных данных, а также типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные;

8. Утвердить порядок доступа педагогов к персональным данным МОУ "Раздольская сош".
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                                                     И.М. Кириллова